

# Allgemeine Geschäftsbedingungen der Hegner & Möller GmbH

## §1 Geltungsbereich

Die nachfolgenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen gelten für die Vermittlung von Darlehensverträgen, ggf. damit zusammenhängenden Verträgen wie z.B. Restschuldversicherung, die Erbringung von weiteren Finanzdienstleistungen wie z.B. Vermögensberatung sowie die Vermittlung von Immobiliendienstleistungen durch die Hegner & Möller GmbH, Bornholmer Str. 72, 10439 Berlin. Das Angebot der Hegner & Möller GmbH richtet sich sowohl an private als auch gewerbliche Kunden.

Die Hegner & Möller GmbH selbst vergibt keine Kredite, sie fungiert als Vermittler zwischen Kreditnehmer und Kreditinstitut. Die Hegner & Möller GmbH ist insofern nicht Leistungserbringer von Darlehensverträgen. Im Falle einer Kreditbewilligung wird der Darlehensvertrag direkt zwischen Leistungsnehmer (Kunde) und Leistungserbringer (Kreditinstitut) geschlossen. In Bezug auf die Darlehensvergabe gelten daher die jeweiligen Bedingungen und AGB des jeweiligen Vertragspartners (Kreditinstitut).

Für die o.a. Vermittlungsdienstleistungen gelten ausschließlich die AGB der Hegner & Möller GmbH. Davon abweichende Bedingungen von Kunden besitzen keine Gültigkeit.

## §2 Leistungsgegenstand

Die Hegner & Möller GmbH wird beauftragt, einen Kredit oder eine andere Finanzdienstleistung entsprechend der Bonität des Antragstellers zu vermitteln. Alle Angebote erfolgen unter dem Vorbehalt der Abschlussprüfung des jeweiligen Vertragspartners. Die Auswahl des Vertragspartners erfolgt durch die Hegner & Möller GmbH anhand der vom Antragsteller gemachten Angaben. Die Hegner & Möller GmbH strebt für jeden Antragsteller eine erfolgreiche Vermittlung an und holt alle dafür notwendigen Informationen vom Antragsteller ein. Der Antragsteller erklärt sich damit einverstanden, dass Rückfragen im Rahmen der Auftragsbearbeitung auch telefonisch erfolgen dürfen.

Ein Erfolg bei der Vermittlung von Finanzdienstleistungen kann jedoch nicht garantiert werden. Auf die angebotenen Konditionen des Vertragspartners hat die Hegner & Möller GmbH keinen Einfluss.

Die Hegner & Möller GmbH erhält bei einer erfolgreichen Kreditvermittlung eine Provision durch die vermittelte Partnerbank. Die Höhe der Provision wird im zu vermittelnden Kreditvertrag und/oder in den vorvertraglichen Informationen zum Kreditvertrag ausgewiesen.

Die Hegner & Möller GmbH übernimmt keine über die Vermittlung von Finanzdienstleistungen hinausgehenden Verpflichtungen.

### §3 Eingabe personenbezogener Daten des Nutzers

Für die Vermittlung von Darlehensverträgen oder anderen Finanzdienstleistungen werden bestimmte Angaben vom Antragsteller benötigt. Die Hegner & Möller GmbH stellt hierfür online ein Antragsformular zur Verfügung. Die Preisgabe sämtlicher personenbezogener Daten (z. B. Namen, Adressen etc.) erfolgt durch den Nutzer ausdrücklich auf freiwilliger Basis. Für die Richtigkeit und Vollständigkeit der eingegebenen Daten ist jeder Antragsteller selbst verantwortlich. Sollte sich im Rahmen der Auftragsprüfung herausstellen, dass der Nutzer falsche oder unzureichende Angaben gemacht hat, behält sich die Hegner & Möller GmbH das Recht vor, die Anfrage unbearbeitet zu lassen oder direkt abzulehnen.

Bei vorsätzlich falsch eingegebenen Daten durch den Antragsteller behält sich die Hegner & Möller GmbH vor, den Nutzer zukünftig vom Angebot der Hegner & Möller GmbH komplett auszuschließen und / oder Schadensersatz zu verlangen.

Erhält der Antragsteller ein schriftliches Vertragsangebot, so ist er verpflichtet, sämtliche Angaben auf Richtigkeit und Vollständigkeit zu überprüfen. Bei Abweichungen informiert der Antragsteller unverzüglich die Hegner & Möller GmbH.

### §4 Widerruf

Der Antrag kann innerhalb einer Frist von zwei Wochen ohne Angaben von Gründen in Textform (z.B. Brief, Fax, E-Mail) widerrufen werden. Die Frist beginnt frühestens mit Erhalt dieser Belehrung. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die rechtzeitige Absendung des Widerrufs. Der Widerruf ist zu richten an: Hegner & Möller GmbH, Bornholmer Str. 72, 10439 Berlin. Das Widerrufsrecht erlischt vorzeitig, wenn der Vertrag vollständig erfüllt ist und der Antragsteller dem ausdrücklich zugestimmt hat.

### §5 Urheberrecht

Der Inhalt dieser Website ist urheberrechtlich geschützt. Alle Rechte, auch die der Übersetzung, des Nachdrucks und der Vervielfältigung des Inhalts oder Teilen daraus, sind vorbehalten. Ohne schriftliche Genehmigung der Hegner & Möller GmbH darf der Inhalt dieser Seite in keiner Form (Fotokopie, Mikrofilm oder einem anderen Verfahren), auch nicht zum Zwecke der Unterrichtsgestaltung, reproduziert oder unter Verwendung elektronischer Systeme verarbeitet, vervielfältigt oder verbreitet werden. Ausgenommen davon ist – vorausgesetzt es wird keine Änderung am Inhalt der Website vorgenommen – die Verwendung des Inhalts zu persönlichen und nicht kommerziellen Zwecken. Diese Erlaubnis endet, wenn gegen die oben genannten Bedingungen verstoßen wird.

## §6 Protokollierung der Website-Zugriffe

Die Hegner & Möller GmbH protokolliert die Übermittlung der Daten aus Kontaktformularen der Webseite. Die Protokolle zeichnen jeweils Datum und Zeit, die Bezeichnung (URL) der besuchten Seite und die offizielle IP-Adresse des Rechners bzw. Internetanschlusses, von dem aus die Seite abgerufen wird auf.

## §7 Gewährleistung und Haftung

Die Hegner & Möller GmbH übernimmt keinerlei Gewähr für die Aktualität, Korrektheit, Vollständigkeit oder Qualität der bereitgestellten Informationen. Haftungsansprüche gegen die Hegner & Möller GmbH, welche sich auf Schäden materieller oder ideeller Art beziehen, die durch die Nutzung oder Nichtnutzung der dargebotenen Informationen bzw. durch die Nutzung fehlerhafter und unvollständiger Informationen verursacht wurden, sind grundsätzlich ausgeschlossen, sofern seitens der Hegner & Möller GmbH kein nachweislich vorsätzliches oder grob fahrlässiges Verschulden vorliegt. Alle Angebote sind freibleibend und unverbindlich. Die Hegner & Möller GmbH behält es sich ausdrücklich vor, Teile der Seiten oder das gesamte Angebot ohne gesonderte Ankündigung zu verändern, zu ergänzen, zu löschen oder die Veröffentlichung zeitweise oder endgültig einzustellen. Eventuelle, durch die Nutzung der Internetseiten, entstandene Rechtsbeziehungen unterliegen dem Recht der Bundesrepublik Deutschland.

## §8 Links und Verweise

Bei direkten oder indirekten Verweisen auf fremde Webseiten („Hyperlinks“), die außerhalb des Verantwortungsbereiches des Anbieters liegen, würde eine Haftungsverpflichtung ausschließlich in dem Fall in Kraft treten, in dem die Hegner & Möller GmbH von den Inhalten Kenntnis hat und es ihr technisch möglich und zumutbar wäre, die Nutzung im Falle rechtswidriger Inhalte zu verhindern. Die Hegner & Möller GmbH erklärt hiermit ausdrücklich, dass zum Zeitpunkt der Linksetzung keine illegalen Inhalte auf den zu verlinkenden Seiten erkennbar waren. Auf die aktuelle und zukünftige Gestaltung, die Inhalte oder die Urheberschaft der gelinkten/verknüpften Seiten hat die Hegner & Möller GmbH keinerlei Einfluss. Deshalb distanziert sie sich hiermit ausdrücklich von allen Inhalten aller gelinkten /verknüpften Seiten, die nach der Linksetzung verändert wurden. Diese Feststellung gilt für alle innerhalb des eigenen Internetangebotes gesetzten Links und Verweise sowie für Fremdeinträge in vom Anbieter eingerichteten Gästebüchern, Diskussionsforen, Linkverzeichnissen, Mailinglisten und in allen anderen Formen von Datenbanken, auf deren Inhalt externe Schreibzugriffe möglich sind. Für illegale, fehlerhafte oder unvollständige Inhalte und insbesondere für Schäden, die aus der Nutzung oder Nichtnutzung solcherart dargebotener Informationen entstehen, haftet allein der Anbieter der Seite, auf welche verwiesen wurde, nicht derjenige, der über Links auf die jeweilige Veröffentlichung lediglich verweist.

## §9 Bild- und Video-Nutzungsrechte

Die Hegner & Möller GmbH ist bestrebt, in allen Publikationen die Urheberrechte der verwendeten Grafiken, Tondokumente, Videosequenzen und Texte zu beachten, von ihr selbst erstellte Grafiken, Tondokumente, Videosequenzen und Texte zu nutzen oder auf lizenzfreie Grafiken, Tondokumente, Videosequenzen und Texte zurückzugreifen. Alle innerhalb des Internetangebotes genannten und ggf. durch Dritte geschützten Marken- und Warenzeichen unterliegen uneingeschränkt den Bestimmungen des jeweils gültigen Kennzeichenrechts und den Besitzrechten der jeweiligen eingetragenen Eigentümer. Allein aufgrund der bloßen Nennung ist nicht der Schluss zu ziehen, dass Markenzeichen nicht durch Rechte Dritter geschützt sind! Das Copyright für veröffentlichte, von der Hegner & Möller GmbH selbst erstellten Objekte bleibt allein bei der Hegner & Möller GmbH. Eine Vervielfältigung oder Verwendung solcher Grafiken, Tondokumente, Videosequenzen und Texte in anderen elektronischen oder gedruckten Publikationen ist ohne ausdrückliche Zustimmung der Hegner & Möller GmbH nicht gestattet.

## §10 Unerwünschte Werbung / Spam

Die Nutzung der im Rahmen des Impressums oder vergleichbarer Angaben veröffentlichten Kontaktdaten wie Postanschriften, Telefon- und Faxnummern sowie Emailadressen durch Dritte zur Übersendung von nicht ausdrücklich angeforderten Informationen (z.B. Werbung) ist nicht gestattet. Rechtliche Schritte gegen die Versender von sogenannten Spam- Mails bei Verstößen gegen dieses Verbot sind ausdrücklich vorbehalten.

## §11 Haftungsausschluss bei Iframe-Integration

Sofern Teile des Angebots der Hegner & Möller GmbH von fremden Seiten aus aufgerufen werden (z. B. als Iframe), übernimmt die Hegner & Möller GmbH keinerlei Gewähr für die Inhalte der Seiten, von welcher Seiten der Hegner & Möller GmbH aufgerufen wurden.

## §12 Kreditbeantragung über externe Seiten

Im Falle der Kreditbeantragung über eine Seite, welche nicht von der Hegner & Möller GmbH betrieben wird, erklärt sich der Antragsteller mit der Weitergabe der persönlichen Daten durch den Betreiber an die Hegner & Möller GmbH einverstanden.

## §13 Datenschutz, Informationspflicht und Betroffenenrechte

Zum Thema Datenschutz, Informationspflicht und Betroffenenrechte beachten Sie bitte unsere aktuelle Datenschutzerklärung sowie das Datenblatt „Informationspflicht“, welches Sie zusammen mit unseren AGB und der Schufa-Klausel am Ende unseres Antragsformulars durch Anklicken einer entsprechenden Checkbox akzeptieren.

## §14 Schlussbestimmungen

Sofern Teile oder einzelne Formulierungen dieses Textes der geltenden Rechtslage nicht, nicht mehr oder nicht vollständig entsprechen sollten, bleiben die übrigen Teile des Dokumentes in ihrem Inhalt und ihrer Gültigkeit davon unberührt.

## § 15 Gerichtsstand

Gerichtsstand ist, soweit gesetzlich zulässig, der Sitz der Hegner & Möller GmbH, in Berlin.